sanctis Cyrillo et Methodio dicata, tum in Litteris Apostolicis Magnum 
Baptismi donum86 quas ad fideles Ecclesiae catholicae misimus, Millennium 
Baptismi nationis Rus' Kioviensis commemorantes. 

55. Conciliare Decretum Unitatis redintegratio in suo conspectu historico 
rationem habet unitatis quae, etiam contrariis quibusvis rebus obstantibus, 

85 Cfr AAS 77 (1985), 779-813. 
86 Cfr AAS 80 (1988), 988-997. 

6.3 - A A. S. 
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primo millennio est observata, quaeque quodam modo figuram suscipit ali
cuius exempli: «Sacrosanctae Synodo gratum est [...] omnibus in mentem 
revocare plures in Oriente florere particulares seu locales Ecclesias, inter 
quas primum locum tenent Ecclesiae patriarchales, et ex quibus non pau
cae ab ipsis Apostolis ortum habere gloriantur ».87 Iter Ecclesiae initium ce
pit die Pentecostes in urbe Hierosolymitana et primigenia eius evolutio in 
oikoumene illius temporis circum Petrum et Undecim contrahebatur (cfr 
Act 2, 14). Ecclesiae igitur structurae in Oriente et in Occidente formaban-
tur secundum illud apostolicum patrimonium. Eius unitas, spatio primi 
millennii circumscripta, in iisdem structuris servabatur per Episcopos, Apo
stolorum successores, in communione cum Romano Episcopo. Si hodie, se
cundo millennio iam exeunte, plenam communionem instaurandam cura-
mus, ad hanc unitatem ita constitutam spectare tenemur. 

In Decreto de oecumenismo alius singularis in lumine collocatur aspec
tus, cuius vi omnes Ecclesiae particulares manebant in unitate, id est « sol
licitudo et cura servandi fraternas illas in fidei caritatisque communione ne
cessitudines, quae inter Ecclesias locales, ut inter sorores, vigere debent ».88 

56. Post Concilium Vaticanum II, nexu quodam facto cum illa traditio
ne, usus restitutus est tribuendi appellationem « Ecclesiarum sororum » Ec
clesiis particularibus vel localibus circa suum episcopum congregatis. Aboli
tio insuper mutuarum excommunicationum, qua canonicum et psychologi
cum sublatum est obstaculum, nisus fuit significantissimus in itinere ad 
plenam communionem. 

Structurae unitatis ante divisionem vigentes patrimonium constituunt 
experientiae quod viam nobis percurrendam ostendit ad plenam communio
nem recuperandam. Ut par est, hoc secundo millennio Dominus uberes gra
tiae et incrementi fructus Ecclesiae suae largiri non desiit. Attamen, pro 
dolor, progrediens mutua abscessio Ecclesiarum Occidentis et Orientis, reci
procorum eas donorum et auxiliorum divitiis privavit. Vehementer est ni
tendum, Dei gratia, ad plenam inter eas communionem redintegrandam, 
tot pro Ecclesia Christi bonorum fontem. Qui nisus quidem requirit promp
tum et alacrem animum, humiles preces nec non constantem cooperatio
nem, quam nihil deprimat. Sanctus Paulus nos concitat: «Alter alterius 
onera portate » (Gal 6, 2). Quam congruenter nobis aptatur et quam propria